Presidente de la República 
PRESENTE  

Estimado Marcelo: 

Te envió los antecedentes del Encuentro Nacional de 
Arte, que te prometí en la mañana. 

El costo total del Encuentro es de $9.500.000 (En 
términos ideales). Aún economizando al máximo, nos 
faltan dos millones quinientos mil pesos ($2.500.000), 
lo que significa que no tenemos recursos para finan-
ciar los premios del Encuentro. Como tu bien sabes, 
esto significa el fracaso del Encuentro. 

Este descalabro esconómico se debe, en gran parte, a 
que nos falló la ayuda del Instituto de la Juventud